Eodem anno mortuus est Fridericus ex Comitibus de Sarverde, Coloniensium Archiepiscopus anno Pontificatus sui quadragesimo quinto, & in majori Ecclesia Coloniae sepelitur. Post quem Theodoricus et Comitibus de Moers in Archiepiscopum eligitur, & per Concilium Constantiense confirmatur, Sede Apostolica vacante per biennium à Renuntiatione Joannis atque Gregorij, ut paulò ante diximus. Ordinatus in Archiepiscopum Theodoricus præfuit annis fermè octo & quadraginta, & Ecclesiam valde locupletavit.

MCCCC XVI.

Anno Friderici Abbatis sexto decimo, Indictione Romanorum nona durante Concilio Generali apud Constantiam, facta est inter Theodoricum Archiepiscopum & Cives Colonien[s] gravis dissensio. Colonensium verò defensor & auxiliator contra Archiepiscopum fuit anno conductus stipendio Dux Montensis, qui missis equitibus villam Tuiciensem quæ ad Rheni fluente in opposito urbis Coloniae sita est, incendio fecerat, ne præsidium in eam locaret Archiepiscopus ad expugnationem Civitatis.

Eodem anno nubes quâdam nocte in aëre divisa, sive resoluta subib[us] cecidit super oppidum Monasterij Eyfaliae dictum in Territorio Ecclesiæ Treverensis cum impetu, dormientibusque cunctis aquarum incursum portas cum muro & aedificijs pluribus dejecit, domos cum hominibus multis subvertit, majorēmque oppidi partem cum inhabitantibus delevit.

Anno prænotato Sigismundus Rex in Concilio generali apud Constantiam personaliter existens, crematis jam igne Hæresiarchis Joanne / Huf

Hus & Hieronymo ; metuensque ne Hussitarum error, quem per Bohemiam contra divitias & honores Cleri simul & Ecclesiasticam dignitatem predicaverant, in omne tandem Germaniae serperer Regnum, summis conatibus laborabat, ut novam Cleri quandam introduceret reformatio- nem. Sunt qui scribant, eum non satis in hac reformatione synceram pro Sacerdotibus mentem habuisse ad finem, quod ex eo patet libello, quem Fridericus quidam ejus minister Hussita potius quam Christianus, Cleri hostis & adversarius in lingua theutonica nomine ipsius Sigismundi Regis componuit, & reformatorum Cleri prænotavit, in quo modum destruendi Ecclesiam & Clerum omnem potius, quam reformandi commendavit. Verum Patres & Domini Cardinales, Episcopi & coeteri fidelium Recto- res qui aderant, considerantes, quod propositus reformandi modus, omni Clero & maximè Prælati utramque Jurisdictionem habentibus esset in omnimodam destructionem citò & indubitanter futurus, unanimi consi- lio Regis contradixere proposito, qui ex abundantibus sub reformationis pretextu intenderet facere mendicantes, quasi non fuerint olim in Eccle- sia sancta Dei plures & sine numero Pontifices, Episcopi, Abbates, Prælati, Sacerdotes & Clerici, quorum sanctissima vita & conversatio in medio, ut ita dicam, divitiarum relucens, Evangelicam populo fideli ostenderit perfectionem. Ut vero importunitatem Regis vincerent ratione, dixerunt reformationem Cleri non posse fieri, nisi prius & Presbyteri Papam, & caput haberet Ecclesia. Fuerunt multi seculares & laici, quorum corda incenderat avaritia, qui ut bona Clericorum, Hussitarum exemplo, suis applicare usibus potuerint, magnis apud Regem precibus instabant, con- fulentes, ne inchoato opus Reformationis intermitteretur. Malent enim hi petrones iniqui ministros Ecclesiae mendicos esse, quam divites, non Deum sed bona Clericorum avidè sitientes. Unde sicuti ex memo- rato reformationis clarè pater libello, Regis intentio fuit, S. Pontifici, Cardi- nalibus, Episcopis, Abbatibus, Monachis & Clericis legem ad necessaria hujus vita possidenda restrictam constitueret, & unicuique pro conditio- ne sui statutum certam pecuniarum summam in annos sumptus assignare. Quicquid autem superesset Ecclesiae reddituum, fisco importaretur com- muni, & in usus servaretur bellicos contra Turcas Christi adversarios pugnandi.

Anno igitur prænotato videns Rex Sigismundus, quod Concilium in ejus subdolam Reformationem non vellet præbere consensum, donec novus crearetur Pontifex, cuius auctoritate fierent omnia, necessariò du- xi negotium differendum. Sublatis autem duobus de Papatu contendentiis, Joanne & Gregorio, tertius in quo major apparebat in abrogando difficultas, restabat Petrus de Luna, Benedictus tertius decimus in sua obedientia nuncupatus. Sigismundus igitur tollendi schismatis, atque uniendae pacis Ecclesiae ardentissimus sollicitator, assumptis aliquot Ora- toribus Concilij ad Reges Hispaniæ, Arragoniæ, Galliæ, & Angliæ Bene- dictum sequentes in propria persona vadit, singulos per Ordinem rogat, ut abdicent Benedictum, Concilium sequentes.

Reges Regi consentientes rogati, cum audissent Benedictum in sua opinione pertinacem, qui nullâ poterat ratione moveri ad cedendum, fecerunt prius juraverit, quod alijs duobus renuntiantibus, & ipse sine mora

X x cedere

Modus re-
formandi à
Rege pro-
positus non
placuit
Concilio,

Laicorum
Avaritia
Clerico-
rum bona
rapere con-
cupivit.

Rex Sigis-
mundus
pro schis-
mate aufe-
rendo plu-
riùma pera-
gravit Re-
goa.

cedere vellet, adhaerent Concilio, & illum ut schismaticum abjurant. Hujus Rei nuntius cum ad Concilium a Rege missus Sigismundo pervenisset, mirum in modum Patres laetificavit, qui Deo gratias magnifice renderunt. Ipse autem Rex aliquandiu post haec in Gallia & Anglia remorans est, cupiens ad concordiam revocare, quamvis non potuit, Reges diligentes. Interea nihilominus continuabatur Concilium non obstante Regis absentia, sessionesque publicae in Ecclesia celebrabantur, & fiebant omnia, quae necessaria negotiorum expeditio requirebatur in nomine & virtute Spiritus Sancti.

MCCCC XVII.

Anno Friderici Abbatis Hirsaugiani septimo decimo, Indictione Romanorum decima, Constantiae adhuc durante Concilio tricesima die mensis Januarij, Sigismundus Rex, peragatis pro unione facienda Ecclesiae, Regnis Galliae, Hispaniae, Arragoniae, Angliae, alijsque provincijs multis peracto feliciter negotio Constantiam reversus ingreditur, & a Concilio magna susceptus reverentia simul & ingenti laetitia collaudatur. In merito quidem omni laudandus est tempore, qui tantos itinerandi labores, totque impensas, quales ante eum nullus fecit, pro Ecclesia bono Catholicae ac reformanda unitate communi, subire minimè unquam recusavit.

Negotium
Petri de
Luna olim
Papa, tra-
statur in
Concilio.

Papa Bene-
dictus in
Concilio
iterum de-
ponitur &
Schismati-
cus decla-
ratur.